
OBSAH

Kapitola prvá:
TVÁŘÍ V TVÁŘ VÁLCE ...................................................  12
Příjezd do Anglie z Palestiny v roce 1939. Určitě bude válka. Jmeno
vání velitelem 5. skupiny. Služební postup. Předběžné zkušenosti 
s leteckou válkou. První světová válka a „policejní bombardování" 
na východě. Léta odzbrojení. Armádní válečná škola. Cesta do Ameri
ky. Palestina a Montgomery. Důvěra v bombardování.

Kapitola druhá:
POČÁTKY BOMBARDOVÁNÍ ......................................... 28
Hampdeny 5. skupiny. Bombardovací skupiny. Operační výcvik. Lud- 
low-Hewitt. Změna velení. Letákové nálety. Magnetická mina. 5. sku
pina klade miny. Naše bezbranné letouny. Bitva o Francii. Bitva o Bri
tánii a invázni pramice. Počátky strategického bombardování.

Kapitola třetí:
NA MINISTERSTVU LETECTVÍ A VE SPOJENÝCH 
STÁTECH........................................................................... 57
Jmenování zástupcem náčelníka leteckého štábu. Snížení personální
ho stavu. Bleskový útok na Londýn. Plánujeme stavbu čtyř tisíc bom
bardérů. Strategické bombardování - britská myšlenka. Letectvo a po
zemní armáda. Sílené zbraně. Cesta do Ameriky. „Imperiálni vojska". 
Operace našeho bombardovacího letectva.

Kapitola čtvrtá:
BOMBARDOVACÍ LETECTVO .........................................78
Jmenování hlavním velitelem bombardovacího letectva. Bombardo
vací armáda v roce 1942. S čím vším jsme museli bojovat. Čas kvapí. 
Útoky na německou morálku. Plošné a přesné bombardování. První 
neúspěchy. Hledání cíle v noci. Nevhodné bomby. Počátky bombar
dovací taktiky. Zásada soustředěného útoku. Poučení z bleskového 
útoku Němců na Londýn. Bombardovací politika.

Kapitola pátá:
OBDOBÍ PŘÍPRAV.............................................................. 99
Rok příprav. První navigační přístroj. Historie Gee. Přehnaný opti
mismus. Pokusy nad Isle of Man a nad Walesem. Budování armády. 
Třináct perutí přiděleno Pobřežnímu velitelství a do zámoří. Man
chester selhal. Lancaster vzniká náhodou. Některé kritické operace. 
1000 bombardérů útočí na Kolín. Napjatá noc. Churchill se dovídá 
výsledky. Podvržený rozhlasový projev.



Kapitola šestá:
ZBRANĚ................................. .......................................... ... 130
Nezdařený útok na Essen. Nepřátelská obrana sílí. Nové radarové 
přístroje. Oboe a H2S. Pokusy a zdokonalování. Pátrací letectvo. Dů
vody proti. Rušení nepřátelského radaru. Zákaz používání „Okna". 
Růst armády. První útoky na Berlín. Útoky na ponorkové základny. 
Kladení min. Útoky na severoitalská města.

Kapitola sedmá:
OFENZÍVA.................................................................................. 154
Hlavní ofenzíva začíná. Úspěšný útok na Essen. Bitva o Porúří. Před
vádíme světu výsledky bombardování. Polní maršál Smuts si prohlíží 
škody, které jsme natropili v Německu. Winston Churchill a ofenzíva. 
Propaganda a Královské letectvo. Môhnská a Ederská přehrada. Další 
nová výstroj. Byrokracie.

Kapitola osmá:
ÚTOKY NA VELIKÉ VZDÁLENOSTI.....................................176
Cíle ve východním Německu. Použití H2S. Taktika a označování cíle. 
Zničení Hamburku. Etika bombardování. Počátky války v éteru. 
Peenemünde a zbraně „V". Bitva o Berlín. Převrat v taktice. Invazí 
do Evropy končí strategické bombardování.

Kapitola devátá:
VPÁD DO EVROPY................................................................... 207
Atlantický val. Zhodnocení situace. Těžký bombardér umožnil invazi. 
Útoky proti francouzským železničním spojům. Přesné bombardování 
a řídící bombardér. Operační výzkumné oddělení. Pobřežní baterie. 
Jiné taktické cíle. Předstíraný útok na Pas de Calais. Dvanáctitisícili- 
brová bomba. Operace za denního světla. Přímá podpora pozemní 
armády. Obsazení přístavů podél Kanálu. Létající pumy. Noční stíhač 
přistál omylem v Anglii.

Kapitola desátá:
OFENZÍVA PROTI UMĚLÉMU BENZÍNU ........................ 233
„Životně" důležité cíle. Molybdenové doly. Továrny na kuličková lo
žiska. Taktické námitky. Nálet na Ploe^ti. GH. Ministerstvo hspodář- 
ské války. Ofenzíva proti umělému benzínu začíná. Zázračné počasí. 
Výsledky kampaně.

Kapitola jedenáctá:
POSLEDNÍ FÁZE ...................................................................... 248
Zdrcující přesila. Dobytí ostrova Walcheren. Útočíme znovu na ně
mecká průmyslová města. Nedostatek tříštivých bomb. Druhá bitva



o Porúří. Dortmundsko-emský a Mittellandský kanál. Německý prů
mysl se hroutí. Drážďany. Odřeknutý útok na Berlín. Nové způsoby 
bombardování. Další rozvoj taktiky. Porážka německé obrany. Roz
ptýlení německého průmyslu a podzemní továrny. Rundstedtova pro- 
tiofenzíva. Potopení Tirpitze. Co si myslím o válečné lodi. Bombar
dovací letectvo nositelem námořní moci.

Kapitola dvanáctá:
ZÁVĚR A BUDOUCÍ VÁLKA ............................... ... 273
Přehled. Účinky bombardování. Japonsko. Ztráty bombardovacího le
tectva. Zastaralé zbraně v budoucích válkách. Atomické výbušniny. 
Bitevní lod' a atomová puma. Jednotná branná moc.


